
 
 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
23 августа 2013 года  №  15/70 

п. Бисерть 

 

О рассмотрении жалобы кандидата на должность главы  

Бисертского городского округа Вертипрахова Андрея Сергеевича 

 

Рассмотрев жалобу кандидата на должность главы Бисертского 

городского округа Вертипрахова А.С. комиссия считает, что согласно статьи 

63 Избирательного кодекса Свердловской области материал, указанный в 

жалобе, не является агитационным, так как он не содержит элементов 

предвыборной агитации: 

- призыва голосовать за кандидата на должность главы Бисертского 

городского округа Суровцеву Валентину Сергеевну, либо против неё; 

- выраженного предпочтения кандидату на должность главы 

Бисертского городского округа Суровцевой Валентине Сергеевне, в части 

указания на то, что за этого кандидата будет голосовать избиратель; 

- описания возможных последствий в случае, если кандидат Суровцева 

Валентина Сергеевна будет избрана или не будет избрана на должность 

главы Бисертского городского округа. 



 2 

А так же в тексте данного материала не содержится элементов 

предвыборной программы кандидата, призыва, побуждающего жителей 

прийти на встречу с кандидатом Суровцевой Валентиной Сергеевной. 

Данный материал был изготовлен на собственном оборудовании 

кандидата Суровцевой В.С. без привлечения третьих лиц. Расходные 

материалы оплачены из средств избирательного фонда кандидата. 

На основании вышеизложенного, Бисертская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Признать материал, указанный в жалобе кандидата на должность 

главы Бисертского городского округа Вертипрахова А.С. информационным. 

2. Направить настоящее решение зарегистрированному кандидату на 

должность главы Бисертского городского округа Вертипрахову А.С. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Сюзеву М.К. 

 

 

Председатель 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.К. Сюзева 

   

Секретарь 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.Н. Гашкова 

 


